关于开展 2024 年度长春市科技中介服务机

构后补助工作的通知

各各有关单位：

  为落实《关于科技创新推动长春高质量发展的若干政

策》，加快科技成果转化，现组织开展 2024 年度长春市科

技中介服务机构后补助项目申报工作，具体通知如下：

  一、支持对象

  1.申报主体须为市级认定的科技中介服务机构和省级

以上技术转移示范机构。

  2.科技中介方促成交易须直接与技术输出方或吸纳方

签订委托协议，或签订输出方、吸纳方和中介方三方协议，

为输出方和吸纳方提供技术交易有关咨询、洽谈、筛选、撮

合、交付等全流程服务（协议签订日期须在技术合同签订日

期之前）。

  3.促成技术交易的技术合同须为我市企事业单位签订

的技术开发、技术转让、技术许可、技术咨询和技术服务合

同，且促成技术交易的技术合同成交额须累计达到亿元以

上，合同须于 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间在

我市完成认定登记。

  4.开展其他科技中介服务事项等。

  二、补助标准

  对经年度综合绩效考评为优秀、良好的科技中介服务机

构，分别给予最高 50 万元、30 万元后补助。

  三、申报材料

  1.长春市科技中介服务机构后补助申请表

  2.附件材料

  （1）基础条件材料：

  1）场所面积（产权证、租赁合同、场地图等）

  2）人员学历结构情况（学历证书等）

  3）相关管理及服务制度文件、服务模式情况说明等

  （2）工作绩效材料：

  1）服务单位数量（服务协议）

  2）服务质量（服务单位对该中介服务质量评价证明）

  3）社会经济效益：

  ①效益报告

  ②签订的技术合同复印件

  ③技术合同登记证明

  ④银行对账单

  ⑤促成技术转移并创造重大效益的典型案例报告等

  （3）技术经纪人资质及人员情况（技术经纪人资质证

书）

  （4）其他需要报送的材料（如企业研发、高企认定、

知识产权、科技金融及其他有关科技中介服务情况，附服务

报告、服务协议、发票、收入情况等相关证明材料）

  （附件需编制目录，在右上角标注页码，并将每一份技

术合同、登记证明、银行对账单对应装订）

  四、申报流程

  1.系统登录。登录“长春市政策网上服务大厅”点击链

接跳转至长春科创一网通云服务平台

(http://www.cckct.com/），注册、登录单位账号。

  2.在线填报。在“长春科创一网通云服务平台--科技项

目”板块，选择“项目申报-计划类别-长春市科技中介服务

机构后补助”，在线填写补助申报表。

  3.上传附件。按照后补助通知要求将申报材料制成 PDF

文件格式对应上传。

  4.项目提交。点击“提交”，提交至单位所在县（市）

区、开发区科技管理部门审核，项目状态显示为“待推荐部

门审核推荐”。

  5.审核推荐。县（市）区、开发区科技管理部门对申报

材料进行审核推荐，项目状态显示为“待市科技局受理”。

  6.项目受理。市科技局对申报材料进行线上受理，项目

状态显示为“项目受理”。

  7.报送材料。市科技局受理后，申报单位可下载打印纸

件材料，并将纸件材料一式五份（胶装、带水印、盖申报单

位章和骑缝章）报送至属地科技管理部门，属地科技管理部

门审查后出具推荐函，统一汇总本辖区申报材料，报送至市

科技局成果处。

  五、有关要求

  1.同一技术合同只能享受一次市级财政后补助资金支

持，不得重复申报。申报单位对申报材料的真实性负责，若

存在提供虚假信息等行为，一经发现并查实，将按相关规定

取消其资格并列入市科研诚信严重失信行为数据库，涉及违

法的企业移送司法机关。

  2.各县（市）区、开发区科技管理部门要对申报材料的

真实性、完整性、规范性进行认真审查。

  六、申报时间

  企业网上申报受理时间：2025 年 4 月 25 日 16:00 截止。

  推荐审核时间：2025 年 4 月 28 日 16:00 截止。

  纸件受理时间：2025 年 4 月 30 日 16:00 截止。

  七、咨询及联系方式

  技术支持电话：0431-88777272、13664320122

  市科技局业务咨询电话：0431-88777263

  纸件报送地址：长春市政务服务中心五楼 591-2 室（南

关区华新街 700 号）

  附件：推荐单位名单(区县科技局)

  长春市科学技术局

  2025 年 3 月 18 日

本条信息发布初审：李禹昕，复审：张国忠，终审：孙海为